EDITAL N° 02/2024/CODAP/UFS - MODALIDADE “BOLSA DE AUXÍLIO”
Retificado em 04 de março de 2024 – Alteração no item 8 (CRONOGRAMA)

Dispõe sobre bolsas de auxílio para alunos do
Colégio de Aplicação da Universidade Federal
de Sergipe (CODAP/UFS) com o objetivo de
oferecer condições de permanência escolar a
alunos em vulnerabilidade social.

A Universidade Federal de Sergipe (UFS), por meio do CODAP/UFS, torna público os
critérios e especificidades do processo de cadastro e seleção para concessão de bolsas de
auxílio aos alunos que estejam em situação de vulnerabilidade social, com renda per capita
familiar menor ou igual a 1,5 salário-mínimo e regularmente matriculados no CODAP/UFS
no Ensino Fundamental ou no Ensino Médio.

8. DO CRONOGRAMA
Onde se lê:

ATIVIDADE/AÇÃO PERÍODO

Publicação do edital no site do CODAP 15/01/2024

Inscrição On-line 15/01/2024 a 31/01/2024

Análise socioeconômica 01/02/2024 a 01/03/2024

Resultado Preliminar 04/03/2024

Período para Interposição de Recursos 05/03/2024 - 06/03/2024

Resultado final após recursos 07/03/2024

Leia-se:

ATIVIDADE/AÇÃO PERÍODO

Publicação do edital no site do CODAP 15/01/2024

Inscrição On-line 15/01/2024 a 31/01/2024

Análise socioeconômica 01/02/2024 a 05/03/2024

Resultado Preliminar 06/03/2024

Período para Interposição de Recursos 07/03/2024 - 08/03/2024

Resultado final após recursos 11/03/2024

		2024-03-04T20:46:01-0300